Aluarus

AETERNA constitutione nexuq; causarum latentium (quod satum vocant) quemq; hominem suum cursum peragere, neq; esse aliquid in nostris consiliis. ad evitandum quod est immutabile lege destinatum, Stoici persuadere conati sunt, genus alioqui philosophorum cum primis seuerum & graue. Stulte, inquis, & inaniter. quis id neget? an maior esse furor possit, quam homini, per quod homo est, consiliorum suorum & vitæ arbitrium detrahere? Sed causam tamen extitisse aliquā fateri necesse est, quæ Regē Castellæ, & Aluanū Lunam ita constrinxit, ac conglutinavit animis, ita deuinxit voluntates, vt diuelli vix possent: quamuis publica ex ea re inuidia flagrarent ambo, maiori Aluanus prorsus ut Seianos, Patrobios, Polycletos, Asiaticos Romanorum Principum libertos, vetera odiorū nomina superaret. qui factum, vt neq; Rex infamia moueretur, quæ ex ea familiaritate orta erat: neq; Aluanus exitium prouideret, ad quod magnis itineribus festinabat? nempe moderata durant, violenta in præceps ruunt: quoq; magis humanus fauor extulit, hoc se magis deprimere homines debent, variisq; casus metuere, memores humanæ inconstantiae. Nimirum est in astris potestas aliqua, conditioneque nascendi: inde Principum inclinations, offensionesq; ortū plerunq; habent. aut perstringit mētem diuinæ vindictæ gladius, cum aciem suam retundi non vult. vti in præsenti accidit. Nullus Regi dies iucundus illuxit. nunquam nisi tristi vultu, lugubri animo visus est, ex quo ab eo Aluanus fuerat distractus. de eo loqui per diem, de eo cogitare noctibus: mentisq; oculis absentis speciem identidem representari. Quod necesse erat, prouidentes ij qui in aula Regis erant, Aluanū propediem reuocandum, maioriq; in gratia futurū suspicantes, quasi inimicis, fortunaq; superratis, maiori conatu ad eius amicitia niti. Ipse etiam Vasconum Rex Henrico inuidens fratri, quem in magna apud Castellæ Regem gratia esse, & priorem auctoritatis locum obtinere dolebat, Aluaro fauere cœpit: eiusq; reuocandi consilia agitare. & opportuna occasio sese dabat, Roderico Daualo extincto ad octauum Idus Ianuarias, anno 1428. Valentia 1 4 2 8: vbi Aragonius Rex erat. Prole Daualus quam aulæ gratia felicior fuit. ex tribus coniugiis septē filios, duas filias genuit: vnde Potentia & Bouini Comitibus, Valti & Piscariae Marchionibus in Italia, multis in Hispania familiis stemmata texuntur. Corpus Valentia, vbi temporario tumulo conditum est, Toletum In D. Augustini annis consequentibus migravit. Astrologorum prædictionibus credulas aures